
UCHWAŁA NR XL/233/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych  
Gminy Gryfów Śląski uczestniczącym  w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.42 ust.1 ustawy  z dnia 8 czerwca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U.2021. poz. 1372 ze zmianami) oraz art.15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Gryfów Śląski uczestniczącym w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej w kwocie 23,00 złote (dwadzieścia 
trzy złote) za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej.   

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Gryfów Śląski uczestniczącym w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę w kwocie 10,00 złotych (dziesięć złotych) za każdą godzinę udziału w tym szkoleniu 
lub ćwiczeniu.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103D0790-9934-420F-BC37-E1EED6C08DBA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z nową ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych                                  
(Dz. U. poz. 2490), która weszła w życie 01 stycznia 2022 r.  uchwała Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 
nr XXXVIII/223/21 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
członkom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Gryfów Śląski uczestniczącym                                       w 
działaniach ratowniczych i szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę utraciła moc obowiązującą. 

Wobec powyższej sytuacji prawnej zgodnie z art. 15 ust. 2 rada gminy ustala wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego, nie rzadziej niż raz na 2 lata, w drodze uchwały. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent 
pieniężny. 
Powyższy ekwiwalent naliczny jest za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej. 
 
Porównując uchylaną uchwałę z projektem niniejszej uchwały zwraca się uwagę na: 
 

1) strażakom nalicza się ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych – należy przez to 
rozumieć działania, o których mowa w art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r.                                      
o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 869), 

2) wprowadza się również naliczenie ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczych – należy przez to 
rozumieć akcje, o których mowa w art. 7 pkt. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r.  o Państwowej 
Straży Pożarnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1940), 

3) w § 2 niniejszego projektu uchwały wprowadza się dodatkowo zapis określający naliczanie 
ekwiwalentu, oprócz udziału w szkoleniu pożarniczym, także za udział w organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę ćwiczeniach pożarniczych. 

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu uznaje się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103D0790-9934-420F-BC37-E1EED6C08DBA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



